

Solicitação de cotação de preços

Prefeitura Municipal de Itupiranga

RESPONSÁVEL :

NOME: CLEITON ANTONIO DA SILVA

PROPONENTE :

NOME: PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI

ENDEREÇO : Q ONZE (11) LOTE 01A

BAIRRO : NOVA MARABÁ CIDADE : Marabá - PA

CNPJ : 08.255.726/0001-87

O município de Itupiranga, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Itupiranga.

Itupiranga,

11

de

Abril

de

2023

CLEITON
Responsável

ANTONIO

DA

SILVA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1E+05	ALFINETE P/ MAPA CX. C/ 100 UNID <i>Especificação : Ifinete para mapa redondo possui 8mm de diâmetro, resina termoplástica colorida e fabricado em aço níquel. cores sortidas - amarelo, vermelho, azul e verde</i>		24,000	CAIXA	0,000	0,00
1E+05	APONTADOR CX C/24		18,000	CAIXA	0,000	0,00
1E+05	BLOCO P/ RECADO		100,000	PACOTE	0,000	0,00
1E+05	BORRACHA QUADRADA CX. 40 UND <i>Especificação : Borracha Branca N40 Caixa Com 40 Unidades</i>		12,000	CAIXA	0,000	0,00
1E+05	CADERNO DE PROTOCOLO <i>Especificação : Livro protocolo de correspondencia C/52FLS</i>		18,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	CAIXA PLASTICA ARQUIVO MORTO		60,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	CANETA ESFEROGRÁFICA 07 AZUL C/50 UN		48,000	CAIXA	0,000	0,00
1E+05	CANETA ESFEROGRÁFICA 07 PRETA C/50 UN		24,000	CAIXA	0,000	0,00
1E+05	CANETA ESFEROGRÁFICA 07 VERM C/50 UN		12,000	CAIXA	0,000	0,00

PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - EPP

CNPJ: 08.255.726/0001-87 - Inscrição Estadual: 15255401-7

FOLHA 32 QUADRA 11 LT 01A - NOVA MARABA - MARABA-PARA CEP: 68.508-110

TELEFONE: 094 3323 5999 - EMAIL: raquel_wr@hotmail.com

1E+05	CLIPS Nº12/0 CX C/25		72,000	CAIXA	0,000	0,00
1E+05	CLIPES Nº10/0 NIQUELADO C/18 UNIDADE		48,000	CAIXA	0,000	0,00
1E+05	CLIPS Nº2/0 CX C/100 NIQUELADO		48,000	CAIXA	0,000	0,00
1E+05	COLA BRANCA C/ 12 UND 90 G		4,000	CAIXA	0,000	0,00
16962	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA 18 ML		48,000	CAIXA	0,000	0,00
<i>Especificação : cx. c/ 12 unidades</i>						
1E+05	ENVELOPE AMARELO (MEDIO) CX C/ 100 UND		24,000	CAIXA	0,000	0,00
<i>Especificação : DIMENSÕES: 229 X 324 MM</i>						
1E+05	ENVELOPE AMARELO (OFICIO) CX C/ 100 UND		24,000	CAIXA	0,000	0,00
<i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES: 240 X 340 MM</i>						
1E+05	ENVELOPE PARDO OURO, PEQUENO, 11X17 CM C/250 UND		12,000	CAIXA	0,000	0,00
1E+05	ENVELOPE BRANCO OFICIO C/100 UND		24,000	CAIXA	0,000	0,00
1E+05	ESTILETE (GRANDE) CX C/ 12 UND		12,000	CAIXA	0,000	0,00
<i>Especificação : CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO Comprimento: 152mm.Lâmina: 18mm.Com trava de segurança.Atóxico.COMPOSIÇÃO Resina termoplástica e lâmina em aço inox</i>						
1E+05	EXTRATOR DE GRAMPO (ESPATULA) CX C/ 12 UND		6,000	CAIXA	0,000	0,00
<i>Especificação : MATERIAL: AÇO CROMADO, DIMENSÕES 15 CM</i>						
1E+05	FITA TRANSPARENTE 45MMX45 PCT C/06		12,000	PACOTE	0,000	0,00
1E+05	GRAMPEADOR 10,5 CM		48,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 26/6-60FLS		13,000	UNIDADE	0,000	0,00
20219	GRAMPO 106/4		18,000	CAIXA	0,000	0,00
20217	GRAMPO 23/13		24,000	CAIXA	0,000	0,00
<i>Especificação : GRAMPO P/GRAMPEADOR 23/13 GALVANIZADO SPIRAL GRAMPOS CX 5000 UN</i>						
1E+05	GRAMPO 23/6-8 PARA GRAMPEADOR DE MESA, CAIXA C/5000 UNIDADES		2,000	CAIXA	0,000	0,00
1E+05	GRAMPO 26/6		36,000	CAIXA	0,000	0,00
1E+05	LÁPIS GRAFITE N HB, COM 144 UNIDADES, COR PRETA, RESINAL TERMOPLASTICOS		2,000	CAIXA	0,000	0,00
<i>Especificação : DURAVEL, GRAFITE ULTRARRESISTENTE E NÃO QUEBRAR OM FACILIDADE COM CORPO REDONDO N2 HB, COM BORRACHA E CAIXA CONTENDO 144 UNIDADES</i>						
1E+05	LIGA BORRACHA N 08 C/1200 UND		6,000	PACOTE	0,000	0,00
1E+05	LIVRO DE PONTO 100 FLS - PCT C/ 5 UNIDADES		6,000	PACOTE	0,000	0,00
<i>Especificação : LIVRO DE REGISTRO DE PONTO / USO; REGISTRAR OS HORARIOS DE ENTRADAS E SAIDA DE FUNCIONÁRIOS. QUANTIDADE DE FOLHAS : 100/ CAPA DURA: SIM / DIMENSÕES: 215MMX315MM</i>						
1E+05	LIVRO DE PROTOCOLO 1/4 (50 FLS) - PCT C/5 UNI		6,000	PACOTE	0,000	0,00
1E+05	MARCA TEXTO C/12 UND SORTIDOS		8,000	CAIXA	0,000	0,00
1E+05	PAPEL A4 (CX. C/ 10 - RESMA DE 500 FLS)		36,000	CAIXA	0,000	0,00
<i>Especificação : PAPEL A4 Branco 75g 500 folhas para impressão Gramatura: 75g/m² Formato: A4 (210 x 297 mm) Folhas: 500 folhas Cor: branco</i>						
1E+05	PASTA AZ LOMBO LARGO (75X270X340MM CX.: C/ 20 UNID.		12,000	CAIXA	0,000	0,00
1E+05	PASTA PAPELÃO C/ELASTICO (CORES VARIADAS)PCT C/20		12,000	PACOTE	0,000	0,00

PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - EPP

CNPJ: 08.255.726/0001-87 - Inscrição Estadual: 15255401-7

FOLHA 32 QUADRA 11 LT 01A - NOVA MARABA - MARABA-PARA CEP: 68.508-110

TELEFONE: 094 3323 5999 - EMAIL: raquel_wr@hotmail.com

1E+05	PASTA COM ELASTICO(OFICIO)- PCT C/ 10UND <i>Especificação : PRODUZIDO COM MATERIAL 100% RECYCLADO,RESISTENTE E ATOXICO.MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE ESPESSURA: 0,35MM DIMENSÕES L X A X P: 180 X 245 X 01 MM</i>	24,000	PACOTE	0,000	0,00
1E+05	PASTA SUSPENSA CX C/ 50 UND	12,000	CAIXA	0,000	0,00
1E+05	PORTA CANETA (ACRILICO) <i>Especificação : MATERIAL: ACRILICO OBS.: COM PORTA LAPIS, CLIPS, LEMBRETES</i>	36,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	REGUA 30 CM C/ 25 UND <i>Especificação : REGUA PLASTICA CRISTAL 30 CM, PCT C/25 POSSUEM APOIO DE DEDOS PARA MELHORAR A FIRMEZA E O MANEIO, SUPER RESISTENTE</i>	6,000	PACOTE	0,000	0,00
1E+05	CABO VGA 10M <i>Especificação : Especificação : Compatível com Monitores / Projetores e aparelhos que tenha entrada para VGA Macho, Cabo de 10m, Duas pontas VGA Macho, GARANTIA 12 MESES.</i>	15,000	UNIDADE	68,000	1020,00
1E+05	FILTRO 6 TOMADAS BIVOLT <i>Especificação : Especificação : Especificações: Bivolt, Tensão de Alimentação: 127/220V, Potência máxima: 1270VA para 127V ou 2200VA para 220V; Com protetor contra sobretensão e surtos; Possui 6 tomadas elétricas tripolares: nova norma; Cabo com 0,95m de comprimento, 12 meses de garantia, Modelo: FL306</i>	36,000	UNIDADE	40,000	1440,00
1E+05	FORTE PARA GABINETE ATX 230W REAL <i>Especificação : Especificação : Padrão ATX, Poder avaliado: 230W real, Tamanho do ventilador: 12cm, Controle de Temperatura: Suporte, PFC: PFC passivo, Eficiência: até 79%, Conector de alimentação principal: 24 pinos, Conector de alimentação 12V de CPU: pino 8 (4 + 4), 4pin D Type Connector: 2, Conector SATA: 3, Conector PCI-E de 6 pinos: 1, Tensão de entrada: 170-264V, Certificado de segurança: CCC, Proteções: OVP, UVP, OCP, SCP, OTP, OPP, Tamanho do item: 15 * 14 * 8.5cm / 5.91 * 5.51 * 3.35in (L * W * H), Garantia: 06 meses</i>	24,000	UNIDADE	252,000	6048,00
1E+05	HD INTERNO 1 TB SATA 3.5" 64MB 7200RPM <i>Especificação : Especificação : Capacidade: 1 TB, Tecnologia interna: HDD, Interfaces: SATA, Aplicações: PC, Localização: Interno, Dados do cache: 64 MB, Velocidade de rotação: 7200 rpm, Velocidade de transferência: 530 MB/s, Fator de forma: 3.5 in, Latência média: 4.16 ms, Número de compartimentos para discos: 3</i>	6,000	UNIDADE	576,000	3456,00
1E+05	HD SSD 240 GB <i>Especificação : Sua capacidade de 240GB é útil para salvar programas e todos os tipos de documentos. Resistente a choques. Tamanho de 2.5". Adequado para pc e notebook. Interface de conexão: SATA III.</i>	15,000	UNIDADE	180,000	2700,00
1E+05	HD SSD 480 GB <i>Especificação : Sua capacidade de 480GB é útil para salvar programas e todos os tipos de documentos. Resistente a choques. Tamanho de 2.5". Adequado para pc e notebook. É compatível com Windows. Interface de conexão: SATA III.</i>	8,000	UNIDADE	315,000	2520,00
1E+05	MEMÓRIA 4GB RAM P/ PC DDR3-133 <i>Especificação : Especificação : Capacidade : 4GB, Tecnologia : DDR3, Front Side Bus : 1333MHz, Tipo: PC3-10600, Lógica : s/ ECC, Número de vias : 240 pin, Voltagem : 1.5V, Aplicação : Desktop</i>	24,000	UNIDADE	143,000	3432,00
1E+05	MEMÓRIA 8GB RAM P/ PC DDR3-133	12,000	UNIDADE	200,000	2400,00

PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - EPP

CNPJ: 08.255.726/0001-87 - Inscrição Estadual: 15255401-7

FOLHA 32 QUADRA 11 LT 01A - NOVA MARABA -MARABA-PARA CEP: 68.508-110

TELEFONE: 094 3323 5999 - EMAIL: raquel_wr@hotmail.com

Especificação : Especificação : Capacidade : 8GB,
Tecnologia : DDR3, Front Side Bus : 1333MHz, Tipo:
PC3-10600, Lógica : s/ ECC, Número de vias : 240 pin,
Voltagem : 1.5V, Aplicação : Desktop

1E+05	MOUSE BLACK OPTICO USB		36,000	UNIDADE	15,000	540,00
-------	------------------------	--	--------	---------	--------	--------

Especificação : Especificação : Mouse óptico USB,
Compatível com: Windows 98,2000, ME, XP,Vista,
7,8,8.1,10 / MacOS x 9.0 ou Superior, Resolução: 800
dpi, Dimensões: 97 x 55 x 34mm, garantia: 12 meses

1E+05	MOUSE PS2		13,000	UNIDADE	27,000	351,00
-------	-----------	--	--------	---------	--------	--------

1E+05	PLACA MÃE LGA 1151 DDR4		12,000	UNIDADE	1086,000	13032,00
-------	-------------------------	--	--------	---------	----------	----------

Especificação : Especificação : Socket: Intel 1151 para
7/6th Geração de processadores Core i7/Core i5/Core
i3/Pentium/Celeron, Suporta processadores Intel® de 14
nm, 4 x DIMM, máximo de 64GB, DDR4 - 2400/2133 MHz
Non-ECC, Un-buffered Memory, Processador Gráfico
Integrado - Intel® HD Graphics, 6x Porta(s) SATA 6Gb/s,
cinza(s), 6x porta(s) USB 2.0/1.1 (2 no painel traseiro),
Saída Multi-VGA: portas HDMI/DVI-D/RGB, 12 meses de
garantia

1E+05	PLACA MÃE LGA 775		6,000	UNIDADE	585,000	3510,00
-------	-------------------	--	-------	---------	---------	---------

1E+05	SWITCH 24P 10/100/1000		2,000	UNIDADE	2628,000	5256,00
-------	------------------------	--	-------	---------	----------	---------

Especificação : Especificação : Padrões IEEE802.3x Full
duplex and Flow control, IEEE802.3 10BASE-T,
IEEE802.1p Priority Queueing (CoS), Quantidade de
portas 24 portas 10/100/1000 Mbps com negociação de
velocidade automática, Auto MDI/MDI-X, Detecção
automática do padrão do cabo (Normal/Crossover),
Alimentação (power), Link/Atividade por porta e indicação
de velocidade automática, transferência Armazena e
envia (store and forward), Aprendizado de endereços
MAC Aprendizado e atualização automática, Garantia 12
meses

1E+05	PILHA ALCALINA PALITO AAA (PCT C/ 4 UNIDADES)		16,000	PACOTE	56,000	896,00
-------	---	--	--------	--------	--------	--------

1E+05	PILHA PEQUENA AA 4 N (PCT C/ 4 UNIDADES)		16,000	UNIDADE	15,000	240,00
-------	--	--	--------	---------	--------	--------

1E+05	RACK DE REDE PAREDE 8U X 470MM DESMONTÁVEL COM FUNDO		3,000	UNIDADE	607,000	1821,00
-------	---	--	-------	---------	---------	---------

Especificação : Dimensões do Rack: Largura:54 cm
Altura:42 cm Profundidade: 47 cm

1E+05	ABRAÇADEIRA DE NYLON- ENFORCA GATO 20CM 100 PEÇAS		3,000	PACOTE	22,000	66,00
-------	--	--	-------	--------	--------	-------

Especificação : Comprimento: 20 centímetros ou 200
milímetros Altura: 1,3 milímetros Largura 4,7 milímetros.

1E+05	NOBREAK 1200 VA - 115/127 E 215/227		15,000	UNIDADE	882,000	13230,00
-------	-------------------------------------	--	--------	---------	---------	----------

Especificação : Denominação de voltagem: Bivolt Modelo
detalhado: µST1200Bi Tipos de produto: Estabilizador,
No break Método de seleção de entrada bivolt:
Automático Acessórios incluídos: Extensor Tipos de
alarma sonora: Modo de bateria, Bateria baixa,
Sobrecarga Tipo de UPS: Interactiva Quantidade de
tomadas: 8 Com botão liga/desliga: Sim Com indicador
LED: Sim Autonomia máxima da bateria: 55 m

1E+05	SCANNER PORTÁTIL SCANMATE I940, 20PPM, DUPLEX		2,000	UNIDADE	2522,000	5044,00
-------	--	--	-------	---------	----------	---------

Especificação : Anexe e envie arquivos de forma
automática. Organize documentos on-line e/ou envie
documentos diretamente para as nuvens. Possui
velocidade de 20 folhas por minuto em AC ou 8 folhas em
USB. Gere arquivos editáveis no Word por meio de OCR.
É compatível com Windows XP, Vista, 7, 8 e 10 e Apple
Mac OSX 10.7, 10.8, 10.9 e 10.10. Duplex: * Bivolt.

1E+05	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER 42PPM		1,000	UNIDADE	6120,000	6120,00
-------	---------------------------------------	--	-------	---------	----------	---------

PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - EPP

CNPJ: 08.255.726/0001-87 - Inscrição Estadual: 15255401-7

FOLHA 32 QUADRA 11 LT 01A - NOVA MARABA -MARABA-PARA CEP: 68.508-110

TELEFONE: 094 3323 5999 - EMAIL: raquel_wr@hotmail.com

Especificação : Impressão Resolução da Cópia (máxima em dpi) Até 1200 x 600 dpi Funções Principais Impressão, digitalização, cópia Cópia Duplex (Frente e Verso) Memória Padrão 512 MB Velocidade Máx. de Impressão em Preto (ppm) 42/40 ppm (carta/A4) Resolução da Impressão (máxima em dpi) Até 1200 x 1200 dpi . Ciclo de Trabalho Mensal Máx.+ 50.000 páginas Garantia 12 meses

1E+05	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA C/ BULCK DE TINTA 4 EM 1		3,000	UNIDADE	4385,000	13155,00
-------	---	--	-------	---------	----------	----------

Especificação : Multifuncional 4 em 1: imprime, copia, digitaliza e fax Alto rendimento 4.500 páginas em preto e 7.500 páginas em cores* ADF de alta produtividade - 30 páginas | 4,5 ipm Novo design: mais compacto e com tanque frontal para melhor visualização Conectividade completa: USB, Wi-Fi, Wi-Fi Direct, Ethernet

1E+05	PLACA DE VIDEO DE 4GB, DDR 3, 256 BITS		3,000	UNIDADE	360,000	1080,00
1E+05	PLACA DE VIDEO DE 4GB, DDR 5, 256 BITS		3,000	UNIDADE	1095,000	3285,00
1E+05	GABINETE PARA PC		6,000	UNIDADE	647,000	3882,00

Especificação : Especificações: Formato: mATX Material: ABS e Aço SPCC 0,4mm Placa mãe suportada: Micro ATX, ITX Entradas: - 2 x USB 2.0 - Áudio HD Painel frontal: Plástico ABS Painel lateral: Aço SPCC Baías: - 1 x HD 3,5" - 2 x SSD 2,5" Slots de expansão: 4 Ventoinhas inclusas: Não possui ventoinhas inclusas Ventoinhas suportadas: Lateral: 1 x 120 mm Traseira: 1 x 80 mm Water cooler suportado: Não suporta water cooler Altura máxima do cooler da CPU: 140 mm Comprimento máximo da VGA: 250 mm Sistema de gerenciamento de cabos: 8 a 18 mm Fonte de alimentação suportada: ATX, até 160 mm Dimensões: 280 x 165 x 350 mm

1E+05	ROTEADOR, ACCESS POINT, REPETIDOR 4 ANTENAS RF 1200 PRETO 100V/240V		4,000	UNIDADE	380,000	1520,00
-------	---	--	-------	---------	---------	---------

Especificação : Linha AAction Modelo RF 1200 Cor Preto Voltagem 100V/240V Funções Roteador, Access point, Repetidor Quantidade de antenas externas 4 Quantidade total de ports 4 Quantidade de portas LAN 3 Quantidade de portas WAN 1

1E+05	CABO HDMI 4K 1.4 2M 1402 19 PINOS, 1,20 METROS.		16,000	UNIDADE	32,000	512,00
1E+05	PENDRIVE 16GB		24,000	UNIDADE	45,000	1080,00

Especificação : PARA ARMAZENAMENTO DE DADOS

1E+05	TELEVISOR SMART TV HD LED 32 - WI-FI 3 HDMI 1 USB		2,000	UNIDADE	2177,000	4354,00
-------	---	--	-------	---------	----------	---------

Especificação : Polegadas 32" Resolução HD Tipo de painel VA Tecnologia LED Frequência 60Hz Sistema operacional Roku TV Conectividade Wi-Fi Conexões - 3 HDMI - 1 USB - 1 Video composto - 1 Video componente - 1 Saída fone de ouvido - 1 RJ-45 Processador Quad-Core Controle remoto Sim, com botões de atalho Netflix, Google Play, Deezer, DAZN Recursos exclusivos da marca - Roku Mobile App para celular - Audição privada - Pesquisa rápida e inteligente - Milhares de aplicativos Tela Resolução (Pixels) 1366x768 Formato da tela 16:9 Ângulo de visão 178° Vida útil do painel 30000h Imagem Número de cores 16 milhões Recursos de imagem - Mais escuro - Escuro - Normal - Brilhante - Mais Brilhante Sistema de cor NTSC-M/PAL-M/PAL-N Som Potência dos Alto-falantes 5W x 2 Sistema de som Dolby Mute Sim Redutor digital de ruído Sim Som surround Sim SAP Sim Smart TV Aplicativos pré-instalados - Netflix - Youtube - Globoplay - Prime Video - HBO GO - DAZN - Google Play - Spotify e mais milhares de apps disponíveis na plataforma Funções Closed caption Sim Sleep timer Sim Bloqueio de canais Sim Acessibilidade Sim Economia de energia Sim Extras Miracast Pés Sim Energia Voltagem Bivolt Consumo aproximado de energia 55W Padrão de furação 200x200

PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - EPP

CNPJ: 08.255.726/0001-87 - Inscrição Estadual: 15255401-7

FOLHA 32 QUADRA 11 LT 01A - NOVA MARABA - MARABA-PARA CEP: 68.508-110

TELEFONE: 094 3323 5999 - EMAIL: raquel_wr@hotmail.com

1E+05	MICROFONE HEADSET LAPELA UHF DUPLO S/ FIO.	2,000	UNIDADE	708,000	1416,00
1E+05	MICROFONE COM FIO	6,000	UNIDADE	224,000	1344,00
1E+05	MICROFONE DE LAPELA 50HZ	4,000	UNIDADE	256,000	1024,00
1E+05	CAMERA 4K HD 720FPS 42X	1,000	UNIDADE	9267,000	9267,00

Especificação : sensor de imagem CCD, 2.3" FILMAGEM
ALTA RESOLUÇÃO

1E+05	TECLADO MOUSER SEM FIO	8,000	UNIDADE	148,000	1184,00
1010	TECLADO USB	16,000	UNIDADE	36,000	576,00

Especificação : Especificação : Tipo: Multimídia Cor:
Preto Conector: USB 2.0/1.1 Padrão: ABNT2 Número de
teclas: 104 + 5 Multimídia Dimensões: 427 x 123 x
22,25mm

1E+05	LICENÇA WINDOWS SERVER 2012 R2, 64 BITS, VERSAO ENTERPRISE/LICENÇA WIN 10	15,000	UNIDADE	1900,000	28500,00
-------	--	--------	---------	----------	----------

Total : 145301,00

Condições de pagamento :	30
Prazo de entrega :	30
Validade da proposta :	60 dias.
Valor por extenso :	

Data : 14/04/2023

**PONTO INFO
COMERCIO E
SERVICOS DE
INFORMATICA LTD:**
08255726000187

Assinado digitalmente por PUNTO INFO COMERCIO E
SERVICOS DE INFORMATICA LTD.08255726000187
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, S=PA, L=MARABA,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
OU=RFB e-CNPJ A1, OU=23917962000105,
OU=videoconferencia, CN=PONTO INFO COMERCIO E
SERVICOS DE INFORMATICA LTD.08255726000187
Razão: I am the author of this document
Localização A sua assinatura aqui
Data 2023.04.14 10:45:50-03'00'
Foxit PhantomPDF Versão: 10.1.1

PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇO DE INFORMATICA EIRELI.
08.255.726/0001-87

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20230411001

Prefeitura Municipal de Itupiranga

RESPONSÁVEL :
NOME: CLEITON ANTONIO DA SILVA

PROPOSNTE :
NOME: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA
ENDEREÇO : AVENIDA PARA, 1373
BAIRRO : CENTRO CIDADE : Tucumã - PA
CNPJ : 10.450.735/0001-70

O município de Itupiranga, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Itupiranga.

Itupiranga, 11 de Abril de 2023

CLEITON ANTONIO DA SILVA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1E+05	ALFINETE P/ MAPA CX. C/ 100 UNID <i>Especificação: Alfinete para mapa redondo possui 8mm de diâmetro, resina termoplástica colorida e fabricado em aço níquel, cores sortidas - amarelo, vermelho, azul e verde</i>	BRW	24.000	CAIXA	12,600	302,40
1E+05	APONTADOR CX C/24	BRW	18.000	CAIXA	15,900	286,20
1E+05	BLOCO P/ RECADO	BRW	100.000	PACOTE	9,900	990,00
1E+05	BORRACHA QUADRADA CX. 40 UND <i>Especificação: Borracha Branca N40 Caixa Com 40 Unidades</i>	LEO LEO	12.000	CAIXA	36,900	442,80
1E+05	CADERNO DE PROTOCOLO <i>Especificação: Livro protocolo de correspondencia C/52FLS</i>	TILIBRA	18,000	UNIDADE	11,150	200,70
1E+05	CAIXA PLASTICA ARQUIVO MORTO	POLICART	60.000	UNIDADE	13,600	816,00
1E+05	CANETA ESFEROGRÁFICA 07 AZUL C/50 UN	COMPACTO	48.000	CAIXA	59,900	2875,20
1E+05	CANETA ESFEROGRÁFICA 07 PRETA C/50 UN	COMPACTO	24.000	CAIXA	59,900	1437,60
1E+05	CANETA ESFEROGRÁFICA 07 VERM C/50 UN	COMPACTO	12.000	CAIXA	59,900	718,80
1E+05	CLIPS Nº12/0 CX C/25	BACCHI	72.000	CAIXA	7,150	514,80
1E+05	CLIPS Nº10/0 NIQUELADO C/18 UNIDADE	BACCHI	48.000	CAIXA	6,150	295,20
1E+05	CLIPS Nº2/0 CX C/100 NIQUELADO	BACCHI	48.000	CAIXA	3,750	180,00
1E+05	COLA BRANCA C/ 12 UND 90 G	MARIPEL	4.000	CAIXA	54,900	219,60
16962	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA 18 ML <i>Especificação: cx c/ 12 unidades</i>	RADEX	48.000	CAIXA	33,000	1584,00
1E+05	ENVELOPE AMARELO (MEDIO) CX C/ 100 UND <i>Especificação: DIMENSÕES 229 X 324 MM</i>	SCRITY	24.000	CAIXA	64,900	1557,60
1E+05	ENVELOPE AMARELO (OFICIO) CX C/ 100 UND <i>Especificação: ESPECIFICAÇÃO DIMENSÕES 240 X 340 MM</i>	SCRITY	24.000	CAIXA	69,900	1677,60
1E+05	ENVELOPE PARDO OURO, PEQUENO, 11X17 CM C/250 UND	SCRITY	12.000	CAIXA	49,900	598,80
1E+05	ENVELOPE BRANCO OFICIO C/100 UND	SCRITY	24.000	CAIXA	39,900	957,60
1E+05	ESTILETE (GRANDE) CX C/ 12 UND <i>Especificação: CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO Comprimento: 152mm Lâmina: 18mm Com trava de segurança Atóxica COMPOSIÇÃO Resina termoplástica e lâmina em aço inox</i>	RADEX	12.000	CAIXA	52,900	634,80
1E+05	EXTRATOR DE GRAMPO (ESPATULA) CX C/ 12 UND <i>Especificação: MATERIAL AÇO CROMADO, DIMENSÕES 15 CM</i>	RADEX	6.000	CAIXA	42,100	252,60
1E+05	FITA TRANSPARENTE 45MMX45 PCT C/05	FITPEL	12.000	PACOTE	53,600	643,20
1E+05	GRAMPEADOR 10,5 CM	TILIBRA	48.000	UNIDADE	36,900	1771,20
1E+05	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 26/6-60FLS	TILIBRA	13.000	UNIDADE	49,900	648,70
20219	GRAMPO 105/4	CIS	18.000	CAIXA	14,500	261,00
20217	GRAMPO 23/13 <i>Especificação: GRAMPO P/GRAMPEADOR 23/13 GALVANIZADO SPIRAL GRAMPOS CX 5000 UN</i>	CIS	24.000	CAIXA	27,900	669,60
1E+05	GRAMPO 23/6-8 PARA GRAMPEADOR DE MESA, CAIXA C/5000 UNIDADES	CIS	2.000	CAIXA	27,900	55,80
1E+05	GRAMPO 26/6	CIS	36.000	CAIXA	13,600	489,60
1E+05	LÁPIS GRAFITE N HB, COM 144 UNIDADES, COR PRETA, RESINAL TERMOPLASTICOS <i>Especificação: DURÁVEL, GRAFITE ULTRARRESISTENTE E NÃO QUEBRAR OM FACILIDADE COM CORPO REDONDO N2 HB, COM BORRACHA E CAIXA CONTENDO 144 UNIDADES</i>	LEO LEO	2.000	CAIXA	79,000	158,00

PRÁTICA

PAPELARIA



1E+05	LIGA BORRACHA N 08 C/1200 UND	RED BOR	6.000	PACOTE	75,900	455,40
1E+05	LIVRO DE PONTO 100 FLS - PCT C/ 5 UNIDADES	TILIBRA	6.000	PACOTE	149,900	899,40
Especificação: LIVRO DE REGISTRO DE PONTO / USO: REGISTRAR OS HORARIOS DE ENTRADAS E SAÍDA DE FUNCIONÁRIOS. QUANTIDADE DE FOLHAS: 100/ CAPA DURA SIM / DIMENSÕES 215MMX315MM						
1E+05	LIVRO DE PROTOCOLO 1/4 (50 FLS) - PCT C/5 UNI	TILIBRA	6.000	PACOTE	56,900	341,40
1E+05	MARCA TEXTO C/12 UND SORTIDOS	TILIBRA	8.000	CAIXA	46,800	374,40
1E+05	PAPEL A4 (CX. C/ 10 - RESMA DE 500 FLS)	CHAMEX	36.000	CAIXA	301,900	10868,40
Especificação: PAPEL A4 Branco 75g 500 folhas para impressão Gramatura: 75g/m² Formato: A4 (210 x 297 mm) Folhas: 500 folhas Cor: branco						
1E+05	PASTA AZ LOMBO LARGO (75X270X340MM CX.: C/ 20 UNID.	POLICART	12.000	CAIXA	518,000	6216,00
1E+05	PASTA PAPELÃO C/ELASTICO (CORES VARIADAS)PCT C/20	POLICART	12.000	PACOTE	69,900	838,80
1E+05	PASTA COM ELASTICO(OFFICIO)- PCT C/ 10UND	ACP	24.000	PACOTE	34,900	837,60
Especificação: PRÓDUZIDO COM MATERIAL 100% RECICLADO RESISTENTE E ATOXICO MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE ESPESSURA: 0,35MM DIMENSÕES L X A X P: 180 x 245 x 01 MM						
1E+05	PASTA SUSPensa CX C/ 50 UND	POLICART	12.000	CAIXA	187,500	2250,00
1E+05	PORTA CANETA (ACRILICO)	WALLEU	36.000	UNIDADE	21,500	774,00
Especificação: MATERIAL ACRILICO OBS. COM PORTA LAPIS. CLIPS. LEMBRETES						
1E+05	REGUA 30 CM C/ 25 UND	WALLEU	6.000	PACOTE	43,750	262,50
Especificação: REGUA PLASTICA CRISTAL 30 CM PCT C/25 POSSUEM APOIO DE DEDOS PARA MELHORAR A FIRMEZA E O MANEJO. SUPER RESISTENTE						
1E+05	CABO VGA 10M	LOTUS FIOS	15.000	UNIDADE	89,000	1335,00
Especificação: Especificação: Compatível com Monitores / Projetores e aparelhos que tenha entrada para VGA Macho. Cabo de 10m. Duas pontas VGA Macho. GARANTIA 12 MESES.						
1E+05	FILTRO 6 TOMADAS BIVOLT	ELETRO GM	36.000	UNIDADE	29,900	1076,40
Especificação: Especificação: Especificações Bivolt: Tensão de Alimentação: 127/220V. Potência máxima: 1270VA para 127V ou 2200VA para 220V. Com protetor contra sobretensão e surtos. Possui 6 tomadas elétricas tripolares: nova norma. Cabo com 0,95m de comprimento, 12 meses de garantia. Modelo FL306						
1E+05	FONTE PARA GABINETE ATX 230W REAL	MULTILASER	24.000	UNIDADE	250,000	6000,00
Especificação: Especificação: Padrão ATX. Poder avaliado: 230W real. Tamanho do ventilador: 12cm. Controle de Temperatura: Suporte. PFC. PFC passivo. Eficiência: até 79%. Conector de alimentação principal: 24 pinos. Conector de alimentação 12V de CPU: pino 8 (4 + 4). 4pin D Type Connector. 2. Conector SATA 3. Conector PCI-E de 6 pinos: 1. Tensão de entrada: 170-264V. Certificado de segurança: CCC. Proteções: OVP, UVP, OCP, SCP, OTP, OPP. Tamanho do item: 15 * 14 * 8,5cm / 5,91 * 5,51 * 3,35in (L * W * H). Garantia: 06 meses						
1E+05	HD INTERNO 1 TB SATA 3,5" 64MB 7200RPM	WD DIGITAL	6.000	UNIDADE	490,000	2940,00
Especificação: Especificação: Capacidade: 1 TB. Tecnologia interna: HDD. Interfaces: SATA. Aplicações: PC. Localização: Interno. Dados do cache: 64 MB. Velocidade de rotação: 7200 rpm. Velocidade de transferência: 530 MB/s. Fator de forma: 3,5 in. Latência média: 4,16 ms. Número de compartimentos para discos: 3						
1E+05	HD SSD 240 GB	KINGSTON	15.000	UNIDADE	360,000	5400,00
Especificação: Sua capacidade de 240GB é útil para salvar programas e todos os tipos de documentos. Resistente a choques. Tamanho de 2,5" Adequado para pc e notebook. Interface de conexão: SATA III.						
1E+05	HD SSD 480 GB	KINGSTON	8.000	UNIDADE	490,000	3920,00
Especificação: Sua capacidade de 480GB é útil para salvar programas e todos os tipos de documentos. Resistente a choques. Tamanho de 2,5" Adequado para pc e notebook. É compatível com Windows. Interface de conexão: SATA III.						
1E+05	MEMÓRIA 4GB RAM P/ PC DDR3-133	MULTILASER	24.000	UNIDADE	210,000	5040,00
Especificação: Especificação: Capacidade: 4GB. Tecnologia: DDR3. Front Side Bus: 1333MHz. Tipo: PC3-10600. Lógica: s/ECC. Número de vias: 240 pin. Voltagem: 1.5V. Aplicação: Desktop						
1E+05	MEMÓRIA 8GB RAM P/ PC DDR3-133	MULTILASER	12.000	UNIDADE	260,000	3120,00
Especificação: Especificação: Capacidade: 8GB. Tecnologia: DDR3. Front Side Bus: 1333MHz. Tipo: PC3-10600. Lógica: s/ECC. Número de vias: 240 pin. Voltagem: 1.5V. Aplicação: Desktop						
1E+05	MOUSE BLACK OPTICO USB	MULTILASER	36.000	UNIDADE	39,900	1436,40
Especificação: Especificação: Mouse óptico USB. Compatível com: Windows 98, 2000, ME, XP, Vista, 7, 8, 10 / MacOS x 9.0 ou Superior. Resolução: 800 dpi. Dimensões: 97 x 55 x 34mm, garantia: 12 meses						
1E+05	MOUSE PS2	MULTILASER	13.000	UNIDADE	49,900	648,70
1E+05	PLACA MÃE LGA 1151 DDR4	BRASIL PC	12.000	UNIDADE	790,000	9480,00
Especificação: Especificação: Socket Intel 1151 para 7/6th Geração de processadores Core i7/Core i5/Core i3/Pentium/Celeron. Suporta processadores Intel® de 14 nm. 4 x DIMM, máximo de 64GB. DDR4 - 2400/2133 MHz Non-ECC, Un-buffered Memory. Processador Gráfico Integrado - Intel® HD Graphics. 6x Porta(s) SATA 6Gb/s, cinza(s). 6x porta(s) USB 2.0/1.1 (2 no painel traseiro). Saída Multi-VGA portas HDMI/DVI-D/RGB 12 meses de garantia						
1E+05	PLACA MÃE LGA 775	BRASIL PC	6.000	UNIDADE	980,000	5880,00
1E+05	SWITCH 24P 10/100/1000	MULTILASER	2.000	UNIDADE	750,000	1500,00
Especificação: Especificação: Padrões IEEE802.3x Full duplex and Flow control. IEEE802.3 10BASE-T. IEEE802.1p Priority Queueing (CoS). Quantidade de portas: 24 portas 10/100/1000 Mbps com negociação de velocidade automática. Auto MDI/MDI-X. Detecção automática do padrão do cabo (Normal/Crossover). Alimentação (power). Link/Atividade por porta e Indicação de velocidade automática, transferência Armazena e envia (store and forward). Aprendizado de endereços MAC. Aprendizado e atualização automática. Garantia 12 meses						
1E+05	PILHA ALCALINA PALITO AAA (PCT C/ 4 UNIDADES)	ELGIM	16.000	PACOTE	47,800	764,80
1E+05	PILHA PEQUENA AA 4 N (PCT C/ 4 UNIDADES)	ELGIM	16.000	UNIDADE	25,000	400,00
1E+05	RACK DE REDE PAREDE 8U X 470MM DESMONTÁVEL COM FUNDO		3.000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação: Dimensões do Rack: Largura 54 cm Altura 42 cm Profundidade: 47 cm						
1E+05	ABRACADEIRA DE NYLON- ENFORCA GATO 20CM 100 PEÇAS	NYLON	3.000	PACOTE	13,300	39,90
Especificação: Comprimento: 20 centímetros ou 200 milímetros Altura: 1,3 milímetros Largura: 4,7						

PRÁTIKA

PAPELARIA

milímetros

1E+05	NOBREAK 1200 VA - 115/127 E 215/227	SMS	15,000	UNIDADE	1190,000	17850,00
Especificação Denominação de voltagem: Bivolt Modelo detalhado: µST1200Bi Tipos de produto: Estabilizador No break Método de seleção de entrada bivolt: Automático Acessórios incluídos: Extensor Tipos de alarme sonora: Modo de bateria, Bateria baixa, Sobrecarga Tipo de UPS Interativa Quantidade de tomadas: 8 Com botão liga/desliga Sim Com indicador LED: Sim Autonomia máxima da bateria 55 m						
1E+05	SCANNER PORTÁTIL SCANMATE I940, 20PPM, DUPLEX	BROTHER	2,000	UNIDADE	2200,000	4400,00
Especificação: Anexe e envie arquivos de forma automática Organize documentos on-line e/ou envie documentos diretamente para as nuvens Possui velocidade de 20 folhas por minuto em AC ou 8 folhas em USB Gere arquivos editáveis no Word por meio de OCR É compatível com Windows XP, Vista, 7, 8 e 10 e Apple Mac OSX 10.7, 10.8, 10.9 e 10.10 Duplex: * Bivolt						
1E+05	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER 42PPM	BROTHER	1,000	UNIDADE	4900,000	4900,00
Especificação: Impressão Resolução da Cópia (máxima em dpi) Até 1200 x 600 dpi Funções Principais Impressão, digitalização, cópia Cópia Duplex (Frente e Verso) Memória Padrão 512 MB Velocidade Máx. de Impressão em Preto (ppm) 42/40 ppm (carta/A4) Resolução da Impressão (máxima em dpi) Até 1200 x 1200 dpi Ciclo de Trabalho Mensal Máx + 50.000 páginas Garantia 12 meses						
1E+05	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA C/ BULCK DE TINTA 4 EM 1	EPSON	3,000	UNIDADE	2490,000	7470,00
Especificação: Multifuncional 4 em 1 imprime, copia, digitaliza e fax Alto rendimento 4.500 páginas em preto e 7.500 páginas em cores* ADF de alta produtividade - 30 páginas 4.5 ipm Novo design, mais compacto e com tanque frontal para melhor visualização Conectividade completa USB, Wi-Fi, Wi-Fi Direct, Ethernet						
1E+05	PLACA DE VIDEO DE 4GB, DDR 3, 256 BITS	GEFORCE	3,000	UNIDADE	690,000	2070,00
1E+05	PLACA DE VIDEO DE 4GB, DDR 5, 256 BITS	GEFORCE	3,000	UNIDADE	690,000	2670,00
1E+05	GABINETE PARA PC	TGT	6,000	UNIDADE	320,000	1920,00
Especificação: Especificações Formato: mATX Material: ABS e Aço SPCC 0,4mm Placa mãe suportada: Micro ATX, ITX Entradas: - 2 x USB 2.0 - Áudio HD Painel frontal: Plástico ABS Painel lateral: Aço SPCC Baías: - 1 x HD 3,5" - 2 x SSD 2,5" Slots de expansão: 4 Ventoinhas inclusas Não possui ventoinhas inclusas Ventoinhas suportadas: Lateral: 1 x 120 mm Traseira: 1 x 80 mm Water cooler suportado: Não suporta water cooler Altura máxima do cooler da CPU: 140 mm Comprimento máximo da VGA: 250 mm Sistema de gerenciamento de cabos: 8 a 18 mm Fonte de alimentação suportada: ATX, até 160 mm Dimensões: 280 x 165 x 350 mm						
1E+05	ROTEADOR, ACCESS POINT, REPETIDOR 4 ANTENAS RF 1200 PRETO 100V/240V	INTELBRAS	4,000	UNIDADE	450,000	1800,00
Especificação: Linha ACtion Modelo RF 1200 Cor: Preto Voltagem: 100V/240V Funções: Roteador, Access point, Repetidor Quantidade de antenas externas: 4 Quantidade total de ports: 4 Quantidade de portas LAN: 3 Quantidade de portas WAN: 1						
1E+05	CABO HDMI 4K 1.4 2M 1402 19 PINOS, 1.20 METROS.	BRASIL PC	16,000	UNIDADE	29,900	478,40
1E+05	PENDRIVE 16GB	SANDISK	24,000	UNIDADE	89,900	2157,60
Especificação: PARA ARMAZENAMENTO DE DADOS						
1E+05	TELEVISOR SMART TV HD LED 32 - WI-FI 3 HDMI 1 USB	AOC	2,000	UNIDADE	1900,000	3800,00
Especificação: Polegadas 32" Resolução HD Tipo de painel VA Tecnologia LED Frequência 60Hz Sistema operacional Roku TV Conectividade Wi-Fi Conexões: 3 HDMI - 1 USB - 1 Vídeo composto - 1 Vídeo componente - 1 Saída fone de ouvido - 1 RJ-45 Processador Quad-Core Controle remoto Sim, com botões de atalho Netflix, Google Play, Deezer, DAZN Recursos exclusivos da marca - Roku Mobile App para celular - Audição privada - Pesquisa rápida e inteligente - Milhares de aplicativos Tela Resolução (Pixels) 1366x768 Formato da tela 16:9 Ângulo de visão 178° Vida útil do painel 30000h Imagem Número de cores 16 milhões Recursos de imagem - Mais escuro - Escuro - Normal - Brilhante - Mais Brilhante Sistema de cor NTSC-M/PAL-M/PAL-N Som Potência dos Alto-falantes 5W x 2 Sistema de som Dolby Mute Sim Redutor digital de ruído Sim Som surround Sim SAP Sim Smart TV Aplicativos pré-instalados - Netflix - Youtube - Globoplay - Prime Video - HBO GO - DAZN - Google Play - Spotify e mais milhares de apps disponíveis na plataforma Funções Closed caption Sim Sleep timer Sim Bloqueio de canais Sim Acessibilidade Sim Economia de energia Sim Extras Miracast Pés Sim Energia Voltagem Bivolt Consumo aproximado de energia 55W Padrão de furação 200x200						
1E+05	MICROFONE HEADSET LAPELA UHF DUPLO SI FIO.	DVS	2,000	UNIDADE	1190,000	2380,00
1E+05	MICROFONE COM FIO	LELONG	6,000	UNIDADE	120,000	720,00
1E+05	MICROFONE DE LAPELA 50HZ	LELONG	4,000	UNIDADE	320,000	1280,00
1E+05	CAMERA 4K HD 720FPS 42X	ULTRA HD	1,000	UNIDADE	1250,000	1250,00
Especificação: sensor de imagem CCD, 2.3" FILMAGEM ALTA RESOLUÇÃO						
1E+05	TECLADO MOUSER SEM FIO	MULTILASER	8,000	UNIDADE	190,000	1520,00
1010	TECLADO USB	MULTILASER	16,000	UNIDADE	69,000	1104,00
Especificação: Especificação Tipo: Multimídia Cor: Preto Conector: USB 2.0/1.1 Padrão: ABNT2 Número de teclas: 104 + 5 Multimídia Dimensões: 427 x 123 x 22,25mm						
1E+05	LICENÇA WINDOWS SERVER 2012 R2, 64 BITS, VERSAO ENTERPRISE/LICENÇA WIN 10	MICROSOFT	15,000	UNIDADE	420,000	6300,00
					Total:	156408,50
Condições de pagamento:		30 dias				
Prazo de entrega:		3 dias				
Validade da proposta:		90 dias				
Valor por extenso:		Cento e cinquenta e oito mil quatrocentos e oito reais e cinquenta c				

Data: 14/04/2023

PRATIKA PAPELARIA
COMERCIO
LTDA:10450735000170

Assinado de forma digital por
PRATIKA PAPELARIA COMERCIO
LTDA:10450735000170
Dados: 2023.04.14 11:19:18
+03'00'

carimbo e assinatura

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20230411001

Prefeitura Municipal de Itupiranga

RESPONSÁVEL :

NOME: CLEITON ANTONIO DA SILVA

PROPOSITANTE :

NOME: J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI

ENDEREÇO : AVENIDA 14 DE JULHO 38

BAIRRO : CENTRO CIDADE : Itupiranga - PA

CNPJ : 18.074.299/0001-94

CGF : 155988115

O município de Itupiranga, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Itupiranga.

Itupiranga, 11 de Abril de 2023

CLEITON ANTONIO DA SILVA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1E+05	ALFINETE P/ MAPA CX. C/ 100 UNID <i>Especificação : finete para mapa redondo possui 8mm de diâmetro, resina termoplástica colorida e fabricado em aço níquel. cores sortidas - amarelo, vermelho, azul e verde</i>	BACCHI	24,000	CAIXA	9,500	228,00
1E+05	APONTADOR CX C/24	VMP	18,000	CAIXA	58,000	1044,00
1E+05	BLOCO P/ RECADO	MASTERPRINT	100,000	PACOTE	8,500	850,00
1E+05	BORRACHA QUADRADA CX. 40 UNID <i>Especificação : Borracha Branca N40 Caixa Com 40 Unidades</i>	VMP	12,000	CAIXA	98,000	1176,00
1E+05	CADERNO DE PROTOCOLO <i>Especificação : Livro protocolo de correspondência C/52FLS</i>	TILIBRA	18,000	UNIDADE	16,500	297,00
1E+05	CAIXA PLASTICA ARQUIVO MORTO	DELLO	60,000	UNIDADE	9,990	599,40
1E+05	CANETA ESFEROGRÁFICA 07 AZUL C/50 UN	BIC	48,000	CAIXA	68,000	3264,00
1E+05	CANETA ESFEROGRÁFICA 07 PRETA C/50 UN	BIC	24,000	CAIXA	68,000	1632,00
1E+05	CANETA ESFEROGRÁFICA 07 VERM C/50 UN	BIC	12,000	CAIXA	68,000	816,00
1E+05	CLIPS Nº12/0 CX C/25	BACCHI	72,000	CAIXA	8,500	612,00
1E+05	CLIPES Nº10/0 NIQUELADO C/18 UNIDADE	BACCHI	48,000	CAIXA	8,350	400,80
1E+05	CLIPS Nº2/0 CX C/100 NIQUELADO	BACCHI	48,000	CAIXA	5,500	264,00
1E+05	COLA BRANCA C/ 12 UND 90 G	BACCHI	4,000	CAIXA	5,500	22,00
16962	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA 18 ML <i>Especificação : cx. c/ 12 unidades</i>	RADEX	48,000	CAIXA	42,000	2016,00
1E+05	ENVELOPE AMARELO (MEDIO) CX C/ 100 UND <i>Especificação : DIMENSÕES: 229 X 324 MM</i>	FORONE	24,000	CAIXA	98,000	2352,00
1E+05	ENVELOPE AMARELO (OFICIO) CX C/ 100 UND <i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES: 240 X 340 MM</i>	FORONE	24,000	CAIXA	110,000	2640,00
1E+05	ENVELOPE PARDO OURO, PEQUENO, 11X17 CM C/250 UND	FORONE	12,000	CAIXA	188,000	2256,00
1E+05	ENVELOPE BRANCO OFICIO C/100 UND	FORONE	24,000	CAIXA	99,000	2376,00
1E+05	ESTILETE (GRANDE) CX C/ 12 UND <i>Especificação : CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO Comprimento: 152mm.Lâmina: 18mm.Com trava de segurança.Atóxico.COMPOSIÇÃOResina termoplástica e lâmina em aço inox</i>	MASTERPRINT	12,000	CAIXA	42,000	504,00
1E+05	EXTRATOR DE GRAMPO (ESPATULA) CX C/ 12 UND <i>Especificação : MATERIAL: AÇO CROMADO, DIMENSÕES 15 CM</i>	MASTERPRINT	6,000	CAIXA	58,900	353,40
1E+05	FITA TRANSPARENTE 45MMX45 PCT C/06	EMBALANDO	12,000	PACOTE	48,000	576,00
1E+05	GRAMPEADOR 10,5 CM	MASTERPRINT	48,000	UNIDADE	32,000	1536,00
1E+05	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 26/6-60FLS	MASTERPRINT	13,000	UNIDADE	120,000	1560,00
20219	GRAMPO 106/4	MASTERPRINT	18,000	CAIXA	34,500	621,00
20217	GRAMPO 23/13 <i>Especificação : GRAMPO P/GRAMPEADOR 23/13 GALVANIZADO SPIRAL GRAMPOS CX 5000 UN</i>	MASTERPRINT	24,000	CAIXA	49,900	1197,60
1E+05	GRAMPO 23/6-8 PARA GRAMPEADOR DE MESA, CAIXA C/5000 UNIDADES	MASTERPRINT	2,000	CAIXA	49,900	99,80
1E+05	GRAMPO 26/6	MASTERPRINT	36,000	CAIXA	12,000	432,00
1E+05	LÁPIS GRAFITE N HB, COM 144 UNIDADES, COR PRETA, RESINAL TERMOPLASTICOS	MASTERPRINT	2,000	CAIXA	98,000	196,00
FACILIDADE COM CORPO REDONDO N2 HB, COM BORRACHA E CAIXA CONTENDO 144 UNIDADES						
1E+05	LIGA BORRACHA N 08 C/1200 UND	MAMUT	6,000	PACOTE	48,000	288,00
1E+05	LIVRO DE PONTO 100 FLS - PCT C/ 5 UNIDADES	TILIBRA	6,000	PACOTE	155,000	930,00



ENTRADAS E SAÍDA DE FUNCIONÁRIOS. QUANTIDADE DE FOLHAS : 100/ CAPA DURA: SIM
/ DIMENSÕES: 215MMX315MM

1E+05	LIVRO DE PROTOCOLO 1/4 (50 FLS) - PCT C/5 UNI	TILIBRA	6,000	PACOTE	82,500	82,500
1E+05	MARCA TEXTO C/12 UND SORTIDOS	MASTERPRINT	8,000	CAIXA	48,000	384,00
1E+05	PAPEL A4 (CX. C/ 10 - RESMA DE 500 FLS) Especificação : PAPEL A4 Branco 75g 500 folhas para impressão Gramatura: 75g/m² Formato: A4 (210 x 297 mm) Folhas: 500 folhas Cor: branco	CHAMEX	36,000	CAIXA	315,000	11340,00
1E+05	PASTA AZ LOMBO LARGO (75X270X340MM CX.: C/ 20 UNID.	POLIBRAS	12,000	CAIXA	520,000	6240,00
1E+05	PASTA PAPELÃO C/ELASTICO (CORES VARIADAS)PCT C/20	POLIBRAS	12,000	PACOTE	78,000	936,00
1E+05	PASTA COM ELASTICO(OFFICIO)- PCT C/ 10UND	POLIBRAS	24,000	PACOTE	39,000	936,00
ATOXICO.MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE ESPESSURA: 0,35MM DIMENSÕES L X A X P: 180 X 245 X 01 MM						
1E+05	PASTA SUSPENSÃO CX C/ 50 UND	DELLO	12,000	CAIXA	185,000	2220,00
1E+05	PORTA CANETA (ACRILICO)	DELLO	36,000	UNIDADE	38,000	1368,00
Especificação : MATERIAL: ACRILICO OBS.: COM PORTA LAPIS, CLIPS, LEMBRETES						
1E+05	REGUA 30 CM C/ 25 UND Especificação : REGUA PLASTICA CRISTAL 30 CM, PCT C/25 POSSUEM APOIO DE DEDOS PARA MELHORAR A FIRMEZA E O MANEJO, SUPER RESISTENTE	DELLO	6,000	PACOTE	75,000	450,00
1E+05	CABO VGA 10M Especificação : Especificação : Compatível com Monitores / Projetores e aparelhos que tenha entrada para VGA Macho, Cabo de 10m, Duas pontas VGA Macho, GARANTIA 12 MESES.	MULTILASER	15,000	UNIDADE	79,900	1198,50
1E+05	FILTRO 6 TOMADAS BIVOLT Potência máxima: 1270VA para 127V ou 2200VA para 220V; Com protetor contra sobretensão e surtos; Possui 6 tomadas elétricas tripolares: nova norma; Cabo com 0,95m de comprimento, 12 meses de garantia, Modelo: FL306	NATICON	36,000	UNIDADE	48,000	1728,00
1E+05	FONTE PARA GABINETE ATX 230W REAL 12cm, Controle de Temperatura: Suporte, PFC: PFC passivo, Eficiência: até 79%, Conector de alimentação principal: 24 pinos, Conector de alimentação 12V de CPU: pino 8 (4 + 4), 4pin D Type Connector: 2, Conector SATA: 3, Conector PCI-E de 6 pinos: 1, Tensão de entrada: 170-264V, Certificado de segurança: CCC, Proteções: OVP, UVP, OCP, SCP, OTP, OPP, Tamanho do item: 15 * 14 * 8.5cm / 5.91 * 5.51 * 3.35in (L * W * H), Garantia: 06 meses	MULTILASER	24,000	UNIDADE	250,000	6000,00
1E+05	HD INTERNO 1 TB SATA 3.5" 64MB 7200RPM Aplicações: PC, Localização: Interno, Dados do cache: 64 MB, Velocidade de rotação: 7200 rpm, Velocidade de transferência: 530 MB/s, Fator de forma: 3.5 in, Latência média: 4.16 ms, Número de compartimentos para discos: 3	RV SECURITY	6,000	UNIDADE	999,000	5994,00
1E+05	HD SSD 240 GB documentos. Resistente a choques. Tamanho de 2.5". Adequado para pc e notebook. Interface de conexão: SATA III.	HIK VISION	15,000	UNIDADE	450,000	6750,00
1E+05	HD SSD 480 GB documentos. Resistente a choques. Tamanho de 2.5". Adequado para pc e notebook. É compatível com Windows. Interface de conexão: SATA III.	RV SECURITY	8,000	UNIDADE	750,000	6000,00
1E+05	MEMÓRIA 4GB RAM P/ PC DDR3-1333 Especificação : Especificação : Capacidade : 4GB, Tecnologia : DDR3, Front Side Bus : 1333MHz, Tipo: PC3-10600, Lógica : s/ ECC, Número de vias : 240 pin, Voltagem : 1.5V, Aplicação : Desktop	MULTILASER	24,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	MEMÓRIA 8GB RAM P/ PC DDR3-1333 Especificação : Especificação : Capacidade : 8GB, Tecnologia : DDR3, Front Side Bus : 1333MHz, Tipo: PC3-10600, Lógica : s/ ECC, Número de vias : 240 pin, Voltagem : 1.5V, Aplicação : Desktop	MULTILASER	12,000	UNIDADE	220,000	2640,00
1E+05	MOUSE BLACK OPTICO USB XP,Vista, 7,8,8.1,10 / MacOS x 9.0 ou Superior, Resolução: 800 dpi, Dimensões: 97 x 55 x 34mm, garantia: 12 meses	MULTILASER	36,000	UNIDADE	85,000	3060,00
1E+05	MOUSE PS2	MULTILASER	13,000	UNIDADE	32,000	416,00
1E+05	PLACA MÃE LGA 1151 DDR4 i7/Core i5/Core i3/Pentium/Celeron, Suporta processadores Intel® de 14 nm, 4 x DIMM, máximo de 64GB, DDR4 - 2400/2133 MHz Non-ECC, Un-buffered Memory, Processador Gráfico Integrado - Intel® HD Graphics, 6x Porta(s) SATA 6Gb/s, cinza(s), 6x porta(s) USB 2.0/1.1 (2 no painel traseiro), Saída Multi-VGA: portas HDMI/DVI-D/RGB, 12 meses de garantia	KNUP	12,000	UNIDADE	750,000	9000,00
1E+05	PLACA MÃE LGA 775	ecs asrock	6,000	UNIDADE	490,000	2940,00
1E+05	SWITCH 24P 10/100/1000 10BASE-T, IEEE802.1p Priority Queueing (CoS), Quantidade de portas 24 portas 10/100/1000 Mbps com negociação de velocidade automática, Auto MDI/MDI-X, Detecção automática do padrão do cabo (Normal/Crossover), Alimentação (power), Link/Atividade por porta e Indicação de velocidade automática, transferência Armazena e envia (store and forward), Aprendizagem de endereços MAC Aprendizagem e atualização automática, Garantia 12 meses	MULTILASER	2,000	UNIDADE	498,500	997,00
1E+05	PILHA ALCALINA PALITO AAA (PCT C/ 4 UNIDADES)	ELGEN	16,000	PACOTE	20,000	320,00
1E+05	PILHA PEQUENA AA 4 N (PCT C/ 4 UNIDADES)	ELGEN	16,000	UNIDADE	25,000	400,00
1E+05	RACK DE REDE PAREDE 8U X 470MM DESMONTÁVEL COM FUNDO Especificação : Dimensões do Rack: Largura:54 cm Altura:42 cm Profundidade: 47 cm	MOROS	3,000	UNIDADE	520,000	1560,00
1E+05	ABRAÇADEIRA DE NYLON- ENFORÇA GATO 20CM 100 PEÇAS Especificação : Comprimento: 20 centímetros ou 200 milímetros Altura: 1,3 milímetros Largura 4,7 milímetros.	THOMPSON	3,000	PACOTE	14,500	43,50
1E+05	NOBREAK 1200 VA - 115/127 E 215/227 Estabilizador, No break Método de seleção de entrada bivolt: Automático Acessórios incluídos: Extensor Tipos de alarme sonora: Modo de bateria, Bateria baixa, Sobrecarga Tipo de UPS: Interativa Quantidade de tomadas: 8 Com botão liga/desliga: Sim Com indicador LED: Sim Autonomia máxima da bateria: 55 m	TS SHARA	15,000	UNIDADE	1200,000	18000,00
1E+05	SCANNER PORTÁTIL SCANMATE I940, 20PPM, DUPLEX Especificação : Anexe e envie arquivos de forma automática. Organize documentos on-line e/ou envie documentos diretamente para as nuvens. Possui velocidade de 20 folhas por minuto em AC ou 8 folhas em USB. Gere arquivos editáveis no Word por meio de OCR. É compatível com Windows XP, Vista, 7, 8 e 10 e Apple Mac OSX 10.7, 10.8, 10.9 e 10.10. Duplex. * Bivolt.	SCAMATE	2,000	UNIDADE	2250,000	4500,00
1E+05	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER 42PPM	BHOTHER	1,000	UNIDADE	6250,000	6250,00

1E+05	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA C/ BULCK DE TINTA 4 EM 1	EPSON	3,000	UNIDADE	1599,000	4797,00
-------	---	-------	-------	---------	----------	---------

páginas em preto e 7.500 páginas em cores² ADF de alta produtividade - 30 páginas | 4,5 ipm
Novo design: mais compacto e com tanque frontal para melhor visualização Conectividade completa: USB, Wi-Fi, Wi-Fi Direct, Ethernet

1E+05	PLACA DE VIDEO DE 4GB, DDR 3, 256 BITS	NVIDIA	3,000	UNIDADE	1700,000	5100,00
1E+05	PLACA DE VIDEO DE 4GB, DDR 5, 256 BITS	NVIDIA	3,000	UNIDADE	2950,000	8850,00
1E+05	GABINETE PARA PC	K-MEX	6,000	UNIDADE	490,000	2940,00

Especificação : Especificações: Formato: mATX Material: ABS e Aço SPCC 0,4mm Placa mãe suportada: Micro ATX, ITX Entradas: - 2 x USB 2.0 - Áudio HD Painel frontal: Plástico ABS Painel lateral: Aço SPCC Baías: - 1 x HD 3,5" - 2 x SSD 2,5" Slots de expansão: 4 Ventoinhas inclusas: Não possui ventoinhas inclusas Ventoinhas suportadas: Lateral: 1 x 120 mm Traseira: 1 x 80 mm Water cooler suportado: Não suporta water cooler Altura máxima do cooler da CPU: 140 mm Comprimento máximo da VGA: 250 mm Sistema de gerenciamento de cabos: 8 a 18 mm Fonte de alimentação suportada: ATX, até 160 mm Dimensões: 280 x 165 x 350 mm

1E+05	ROTEADOR, ACCESS POINT, REPETIDOR 4 ANTENAS RF 1200 PRETO 100V/240V	INTELBRAS	4,000	UNIDADE	435,000	1740,00
-------	---	-----------	-------	---------	---------	---------

Access point, Repetidor Quantidade de antenas externas 4 Quantidade total de ports 4 Quantidade de portas LAN 3 Quantidade de portas WAN 1

1E+05	CABO HDMI 4K 1.4 2M 1402 19 PINOS, 1,20 METROS.	MULTILASER	16,000	UNIDADE	32,000	512,00
1E+05	PENDRIVE 16GB	MULTILASER	24,000	UNIDADE	48,500	1164,00

Especificação : PARA ARMAZENAMENTO DE DADOS

1E+05	TELEVISOR SMART TV HD LED 32 - WI-FI 3 HDMI 1 USB	LG	2,000	UNIDADE	1950,000	3900,00
-------	---	----	-------	---------	----------	---------

Sistema operacional Roku TV Conectividade Wi-Fi Conexões - 3 HDMI - 1 USB - 1 Video composto - 1 Video componente - 1 Saída fone de ouvido - 1 RJ-45 Processador Quad-Core Controle remoto Sim, com botões de atalho Netflix, Google Play, Deezer, DAZN Recursos exclusivos da marca - Roku Mobile App para celular - Audição privada - Pesquisa rápida e inteligente - Milhares de aplicativos Tela Resolução (Pixels) 1366x768 Formato da tela 16:9 Ângulo de visão 178° Vida útil do painel 30000h Imagem Número de cores 16 milhões Recursos de imagem - Mais escuro - Escuro - Normal - Brilhante - Mais Brilhante Sistema de cor NTSC-M/PAL-M/PAL-N Som Potência dos Alto-falantes 5W x 2 Sistema de som Dolby Mute Sim Redutor digital de ruído Sim Som surround Sim SAP Sim Smart TV Aplicativos pré-instalados - Netflix - Youtube - Globoplay - Prime Video - HBO GO - DAZN - Google Play - Spotify e mais milhares de apps disponíveis na plataforma Funções Closed caption Sim Sleep timer Sim Bloqueio de canais Sim Acessibilidade Sim Economia de energia Sim Extras Miracast Pés Sim Energia Voltagem Bivolt Consumo aproximado de energia 55W Padrão de furação 200x200

1E+05	MICROFONE HEADSET LAPELA UHF DUPLO S/ FIO.	KDS-W	2,000	UNIDADE	1490,000	2980,00
1E+05	MICROFONE COM FIO	CSMS	6,000	UNIDADE	890,000	5340,00
1E+05	MICROFONE DE LAPELA 50HZ	CSMS	4,000	UNIDADE	490,000	1960,00
1E+05	CAMERA 4K HD 720FPS 42X	GIGA	1,000	UNIDADE	250,000	250,00

Especificação : sensor de imagem CCD, 2.3" FILMAGEM ALTA RESOLUÇÃO

1E+05	TECLADO MOUSER SEM FIO	MULTILASER	8,000	UNIDADE	198,000	1584,00
1010	TECLADO USB	MULTILASER	16,000	UNIDADE	145,000	2320,00

Especificação : Especificação : Tipo: Multimídia Cor: Preto Conector: USB 2.0/1.1 Padrão: ABNT2 Número de teclas: 104 + 5 Multimídia Dimensões: 427 x 123 x 22,25mm

1E+05	LICENÇA WINDOWS SERVER 2012 R2, 64 BITS, VERSAO ENTERPRISE/LICENÇA WIN 10	MICROSOFT	15,000	UNIDADE	3250,000	48750,00
Total :					225492,00	

Condições de pagamento : CONFORME O EDITAL

Prazo de entrega : CONFORME O EDITAL

Validade da proposta : CONFORME dias.

Valor por extenso : DUZENTOS E VINTE E CINCO MIL QUATROCENTOS E NOVENT

Data : 17/04/2023

carimbo e assinatura

18.074.290/0001-94

UNID DE S MATIAS COM E SERVICOS EIRELI

Av. 14 de Julho, 38-A
Centro - CEP: 68.580-000

ITUPIRANGA - PARA